
 

 

 

 

 

 

                                校長 髙塚 啓子 

 

梅の花や水仙の花が咲き始め春一番も吹くなど、少しずつ春の訪れを感じる

この頃となりました。先日閉幕したミラノ・コルティナ冬季オリンピックでは

日本の選手はもちろん、世界中から集まった多くの選手の活躍に、感動と驚き

の日々を過ごしました。特に、今シーズンやこの大会で引退を決めて競技に臨

んだ選手と、オリンピック出場経験は少ないけれど、これから益々力をつけて

いくであろう選手の姿は、３月に小学校を卒業し中学校へ進学する６年生と、

これから木刈小学校を引き継いでいく在校生の姿と重なりバトンをしっかり

とつないでいく、そのようなすがすがしい気持ちになりました。 

本日行われた「６年生を送る会」では、在校生は６年生への

お礼の気持ちを、そして６年生は、家族やこれまでお世話にな

った全ての方々への感謝の気持ちを込めて、心温まる会となり

ました。計画や準備の時間も含め、発表の練習も一人ひとりの思いが詰まった

ものとなりました。ぜひご家庭でも、送る会をきっかけに、感謝の気持ちにつ

いて話題としていただけますと幸いです。 

さて、今年度も残すところ６年生は卒業式当日を含めて１３日、

在校生は修了式当日を含めて１６日となりました。子どもたちに

は、この一年間で積み重ねてきた学び、友達と築き上げた絆など、

かけがえのない経験に自信と誇りをもち、そして成長を温かく見守ってくださ

った周囲の方々へ感謝しながら、気持ちのよい締めくくりをし、４月からの新

しいスタートラインへ向かってほしいと思います。 

結びに、保護者の皆様には一年間にわたり本校の様々な教育活動に多大なる

ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げますと共に、来る卒

業式や修了式を無事に迎えられるよう、最後まで全職員で努力

してまいります。本当に、ありがとうございました。 

 学校だより   学校教育目標：心豊かに 自ら学び たくましく生きる子どもの育成 

さわぐるみ    

                               

 

３月号  令和８年２月２７日発行 

印西市立木刈小学校 児童数４６２名 

木刈小HP http:// kikari-e/inzai.ed.jp 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520232339/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvZGJfaW1nL3NvemFpLzI1NDkxLzIwZThkMmNiMzdkM2VhYTE2MmNlMTc4MTg1MWZjZTg3LnBuZw--/RS=%5eADBPDm_MxpvhtIuTTyTOnL_nEQERPw-;_ylt=A2RCKwgTlpta5hMAZhuU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520234986/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5mdW1pcmEuanAvY3V0L2hhcnUvaW1nMy91bWVfdWd1aXN1X3NvZnQuZ2lm/RS=%5eADBCbqDmLH0dEqyE7pQaTML4Xc6Xio-;_ylt=A2RinFFpoJtaaHgAAEOU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520235103/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mbG93ZXJpbGx1c3QuY29tL2ltZy9mbG93ZXIvZmxvd2VyMTYxMi5qcGc-/RS=%5eADB7aiKZ43Pl5t6LwZ9d.gpNoFjwmU-;_ylt=A2RivbHeoJtanSEAySWU3uV7


◇ 学年末・学年始め休業 ◇ 

 ３月２５日（水）～４月６日（月） 

・平日の８時～１６時３０分は職員が勤務しています。

急な転居や大きな事故等がありましたら，学校へご

連絡ください。 

３月の行事予定 

日 曜 主な行事予定 

1 日    

2 月 委員会  

3 火 特別日課Ａ 下校13:40  

4 水 特別日課Ａ 下校13:40  

5 木 特別日課Ａ 下校13:40   

6 金 特別日課Ａ 下校13:40  SC 

7 土   

8 日   

9 月   

10 火   

11 水   

12 木 卒業式予行演習 全校５校時授業   

13 金 
３学期保護者会 特別日課B 下校12:55 

きかりっこ応援団クリーンデー 

 

14 土   

15 日   

16 月   

17 火 
卒業式前日準備 ６年通知表配付 

１～４・６年下校13:40 ５年下校14:50 

 

18 水 卒業式 ５・６年参加 １～４年休業日  

19 木 給食終了 特別日課B＋大掃除 下校14:00  

20 金 【祝】春分の日  

21 土   

22 日   

23 月 特別日課C 下校11:30 １～５年通知表配付  

24 火 
修了式・離任式 特別日課  

１～４・６年下校10:55  ５年下校11:50 

 

25 水 学年末休業  

26 木   

27 金    

28 土  

 

29 日 

 

  

30 月 

 

  

31 火 

 

  

 

 

 

 

 

 

４月の主な行事（変更になる場合があります） 

   １日(水) ～６日(月)学年始め休業 

７日(火) 着任式・始業式 8:00登校 11:30下校 

  ９日(木) 入学式 ２～５年臨時休業 

１０日(金) ２～６年給食開始 

１５日(水) １年給食開始 

１７日(金) 保護者会 

※４月に入りましたら年間行事予定をお渡しします。 

保護者の皆様には，学校行事への多くの方の参観や，き

かりっこ応援団活動に多大なるご支援をいただきました。

心より感謝申し上げます。特に授業参観などでは，きかりっ

こ応援団役員の皆様には，受付や準備などのご協力を頂い

たことで，非常にスムースな運営ができました。紙面を借り

て感謝の意を表したいと思います。 

さて，１８日の卒業式に向けて，また，来年度の入学式に

向けて，学校では着々と準備を進めているところです。今後

も何卒，ご理解ご協力を頂けますようお願いいたします。 

さて春休みは，学習用具の整理整頓や点検補充を行った

り，１年間の学習の復習をしたりと，進級・進学の準備をす

る期間となります。保護者会では，各学年ともに資料を用意

し，この１年間でできるようになったこと，自信がついたこ

と等をお話ししていきます。ご家庭でも，親子で振り返り，

次年度へのステップにしていただけたらと思います。 

桜咲く４月，それぞれの場所で，希望に満ちた瞳でスター

トできることを願っています。 

  

 

～相談窓口～ 

○学校・相談窓口  ４６－１７５５  

（教頭・養護教諭・齋藤瞳教諭） 

※スクールカウンセラーについての問い合わせも

学校・相談窓口にお願いします。 

○市・教育相談室  ４７－７８３０  

○千葉県子どもと親のサポートセンター  

０１２０－４１５－４４６ 

～児童の相談窓口～ 

○本校職員（誰でも話しやすい人）  

○相談箱（保健室前）  

○web相談箱（クロームブック・ブックマーク内） 


