



バトンをつなぎ、新しいスタートラインへ

校長 高塚 啓子

梅の花や水仙の花が咲き始め春一番も吹くなど、少しずつ春の訪れを感じるこの頃となりました。先日閉幕したミラノ・コルティナ冬季オリンピックでは日本の選手はもちろん、世界中から集まった多くの選手の活躍に、感動と驚きの日々を過ごしました。特に、今シーズンやこの大会で引退を決めて競技に臨んだ選手と、オリンピック出場経験は少ないけれど、これから益々力をつけていくであろう選手の姿は、3月に小学校を卒業し中学校へ進学する6年生と、これから木刈小学校を引き継いでいく在校生の姿と重なりバトンをしっかりとつないでいく、そのようなすがすがしい気持ちになりました。

本で行われた「6年生を送る会」では、在校生は6年生へのお礼の気持ちを、そして6年生は、家族やこれまでお世話になった全ての方々への感謝の気持ちを込めて、心温まる会となりました。計画や準備の時間も含め、発表の練習も一人ひとりの思いが詰まったものとなりました。ぜひご家庭でも、送る会をきっかけに、感謝の気持ちについて話題としていただけますと幸いです。



さて、今年度も残すところ6年生は卒業式当日を含めて13日、在校生は修了式当日を含めて16日となりました。子どもたちには、この一年間で積み重ねてきた学び、友達と築き上げた絆など、かけがえのない経験に自信と誇りをもち、そして成長を温かく見守ってくださった周囲の方々へ感謝しながら、気持ちのよい締めくくりをし、4月からの新しいスタートラインへ向かってほしいと思います。

結びに、保護者の皆様には一年間にわたり本校の様々な教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げますと共に、来る卒業式や修了式を無事に迎えられるよう、最後まで全職員で努力してまいります。本当に、ありがとうございました。



3月の行事予定

日	曜	主な行事予定	
1	日		
2	月	委員会	
3	火	特別日課A 下校 13:40	
4	水	特別日課A 下校 13:40	
5	木	特別日課A 下校 13:40	
6	金	特別日課A 下校 13:40	SC
7	土		
8	日		
9	月		
10	火		
11	水		
12	木	卒業式予行演習 全校5校時授業	
13	金	3学期保護者会 特別日課B 下校 12:55 きかりっこ応援団クリーンデー	
14	土		
15	日		
16	月		
17	火	卒業式前日準備 6年通知表配付 1~4・6年下校 13:40 5年下校 14:50	
18	水	卒業式 5・6年参加 1~4年休業日	
19	木	給食終了 特別日課B+大掃除 下校 14:00	
20	金	【祝】春分の日	
21	土		
22	日		
23	月	特別日課C 下校 11:30 1~5年通知表配付	
24	火	修了式・離任式 特別日課 1~4・6年下校 10:55 5年下校 11:50	
25	水	学年末休業	
26	木		
27	金		
28	土		
29	日		
30	月		
31	火		



◇ 学年末・学年始め休業 ◇

3月25日(水)～4月6日(月)

・平日の8時～16時30分は職員が勤務しています。
急な転居や大きな事故等がありましたら、学校へご連絡ください。

4月の主な行事(変更になる場合があります)

1日(水)～6日(月)学年始め休業

7日(火) 着任式・始業式 8:00 登校 11:30 下校

9日(木) 入学式 2～5年臨時休業

10日(金) 2～6年給食開始

15日(水) 1年給食開始

17日(金) 保護者会

※4月に入りましたら年間行事予定をお渡しします。

**1年間 ご協力
ありがとうございました**

保護者の皆様には、学校行事への多くの方の参観や、きかりっこ応援団活動に多大なるご支援をいただきました。心より感謝申し上げます。特に授業参観などでは、きかりっこ応援団役員の皆様には、受付や準備などのご協力を頂いたことで、非常にスムーズな運営ができました。紙面を借りて感謝の意を表したいと思います。

さて、18日の卒業式に向けて、また、来年度の入学式に向けて、学校では着々と準備を進めているところです。今後も何卒、ご理解ご協力を頂きますようお願いいたします。

さて春休みは、学習用具の整理整頓や点検補充を行ったりと、1年間の学習の復習をしたりと、進級・進学準備をする期間となります。保護者会では、各学年ともに資料を用意し、この1年間でできるようになったこと、自信がついたこと等をお話ししていきます。ご家庭でも、親子で振り返り、次年度へのステップにしていだけたらと思います。

桜咲く4月、それぞれの場所で、希望に満ちた瞳でスタートできることを願っています。

～相談窓口～

○学校・相談窓口 46-1755

(教頭・養護教諭・齋藤瞳教諭)

※スクールカウンセラーについての問い合わせも

学校・相談窓口をお願いします。

○市・教育相談室 47-7830

○千葉県子どもと親のサポートセンター

0120-415-446

～児童の相談窓口～

○本校職員(誰でも話しやすい人)

○相談箱(保健室前)

○web相談箱(クロームブック・ブックマーク内)